1) Fehlt im Originale.

3

quidem felicis recordationis Martinus papa v pre

decessor noster certas carissimi in Christo filii no

stri Sigismundi imperatoris semper augusti, tunc

regis illustris Romanorum, litteras et contenta in

eisdem , per quas prefatis proconsulibus , consu

libus , incolis et universitati ut in quibuscunque cau

sis civilibus et etiam criminalibus extra dictum opidum ad

aliqua foranea secularia judicia publica vel privata in ge

nere vel in specie ad judicium evocari seu trahi non pos

sent indulserat, auctoritate apostolica confirmavit

et communivit per quasdam, primo volens in illis ,

quod per confirmationem hujusmodi nullum libertati eccle

siastice prejudicium generaretur , et deinde per alias

suas litteras certos super indulto et confirmatione

2) Ausgelassen vnd to alle oren noden. 3) -ibus auf Rasur.
--
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premissis conservatores et judices deputavit, pro

ut in eisdem predecessoris litteris plenius conti

netur. Nuper vero proconsulum, consulum, inco

larum et universitatis conquestione percepimus,

quod nichilominus nonnulli duces, comites, baro

nes , scabini aliique et alie seculares judices et

persone dictos proconsules, consules, universita

tem et incolas contra indultum et confirmationem

predicta ad diversa etiam alias prohibita foranea

et secularia judicia trahere presumunt , ac mul

tiplices molestias et injurias eis inferunt et jac

turas . Nos igitur adversus presumptores , mole

statores et injuriatores hujusmodi illo volentes

eisdem proconsulibus , consulibus , incolis et uni

versitati remedio subvenire , per quod ipsorum

compescatur temeritas et aliis aditus committen

di similia precludatur : discretioni vestre per apo

stolica scripta mandamus , quatinus vos vel duo

aut unus vestrum per vos vel alium seu alios ,

etiam si sint extra loca in quibus deputati estis

conservatores et judices , prefatis proconsulibus ,

consulibus, incolis et universitati efficacis defen

sionis presidio assistentes non permittatis , eosdem

ab illis vel quibusvis aliis contra indultum et con

firmationem prefata ad hujusmodi foranea et se

cularia judicia extra dictum opidum evocari seu

alias indebite molestari , vel eis gravamina, inju

rias sive damna irrogari, facturi dictis proconsu

libus , consulibus , universitati et incolis , cum ab

eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fue

ritis requisiti, de quibuslibet injuriis atque dam

nis presentibus et futuris, in illis videlicet que ju

dicialem requirunt indaginem summarie et de pla

no sine strepitu et figura juditii , in aliis vero pro

ut qualitas negotiorum exegerit, justitie comple

mentum, dicta libertate in omnibus semper salva,

presumptores, molestatores et injuriatores hujus

modi necnon contradictores quoslibet et rebelles,

cujuscunque dignitatis, status , gradus, ordinis vel

conditionis extiterint, quandocunque et quotiens

cunque expedierit, auctoritate nostra per censu

ram ecclesiasticam appellatione postposita com

pescendo , invocato ad hoc si opus fuerit , auxilio

brachii secularis. Preterea si per summariam in

formationem per vos desuper habendam vobis con

stiterit, quod monitiones et citaciones contra pre

sumptores, molestatores et injuriatores hujusmodi

faciende eis tute publicari nequeant, vos monitio

nes et citationes easdem per edictum publicum

locis publicis partibus illis circumvicinis affigen

dum , de quibus sit verisimilis conjectura , quod

adnotitiammonitorum et citatorum eorundem per

venire valeant , quotiens opus fuerit, eadem auc

toritate nostra publicare curetis. Volumus autem

et auctoritate apostolica predicta decernimus,

quod monitiones et citationes hujusmodi perinde

ipsos monitos et citatos arctent, ac si eis intimate

et insinuate presentialiter et personaliter extitis

sent , non obstantibus tam felicis recordationis.

Bonifacii pape vin , predecessoris nostri, quibus ca

vetur , ne aliquis extra suam civitatem vel dioc.

nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam

dietam a fine sue dioc. ad judicium evocetur, seu

ne judices et conservatores a sede apostolica de

putati extra civitatem et dioc. in quibus deputati

fuerint contra quoscunque procedere, seu alii vel

aliis vices suas committere, aut aliquos ultraunam

dietam a fine dioc. eorundem trahere presumant,

dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate pre

sentium non trahatur, seu quod de aliis quam de

manifestis injuriis et violentiis que judicialem re

quirunt indaginem , penis in eos si secus egerint

et in id procurantes adjectis, conservatores senul

latenus intromittant , quam aliis constitutionibus

apostolicis contrariis quibuscunque , aut si aliqui

bus communiter vel divisim a dicta sit sede in

dultum, quod excommunicari, suspendi, vel inter

dici , seu extra vel ultra certa loca ad judicium

evocari non possint per litteras apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum

Bononie , anno incarnationis dominice millesimo